
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
para exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, 
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Integração Regional, a contar de 1º de abril de 2010. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 560/2010-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 379/2010 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 457/2010-CCG, de 6 de abril 
de 2010, que nomeou DANIEL CRUZ PROTÁSIO para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 561/2010-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 379/2010 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear FÁBIO SOUZA DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 562/2010-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 380/2010 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar ANNA CLAUDIA JINKINGS MARTINS do cargo em co-
missão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justi-
ça e Direitos Humanos, a contar de 1º de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 563/2010-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 380/2010 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar PAULO ROBERTO GONÇALVES MONTEIRO JÚNIOR 
do cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 564/2010-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 380/2010 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO GONÇALVES MONTEIRO JÚNIOR para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Pla-
nejamento, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de 
maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 565/2010-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 380/2010 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear ANNA CLAUDIA JINKINGS MARTINS para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 566/2010-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2010 – GS,
R E S O L V E:
nomear MÁRCIA DE PÁDUA BASTOS TAGORE para exercer 
o cargo em comissão de Gerente Operacional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará 
Rural, a contar de 5 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 698/2010-SCCG, DE 22 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  José Rogério Ferreira Silvestre
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Açú
Objetivo : Para organizar cerimônias de inaugurações 
no município.
Período : 15 à 17/04/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 699/2010-SCCG, DE 22 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo :  Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : ½  (meia) 
Origem :  Belém/PA
Destino : Tomé Açú
Objetivo : Para fazer levantamento de estrutura para 
agenda da Governadora no município em tela.
Período : 18/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 700/2010-SCCG, DE 22 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo :  Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : ½  (meia) 
Origem :  Belém/PA
Destino : Tomé Açú
Objetivo : Para acompanhar a equipe precursora da 
Presidência da República no município.
Período : 2004/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 701/2010-SCCG, DE 22 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Carlos Roberto Barros
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para fazer levantamento de estrutura para 
agenda da Governadora no município.
Período : 19/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 702/2010-SCCG, DE 22 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  João Tadeu Mesquita de França
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem :  Belém/PA
Destino : Augusto Corrêa e Igarapé-Açú
Objetivo : Para atender a solicitação do Núcleo de 
Acompanhamento da Agenda, para dar apoio logístico para 
agenda da Governadora.
Período : 14, 17/04/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 703/2010-SCCG, DE 22 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Harlison dos Anjos Miranda
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Açú
Objetivo : Para fazer a precursora e coordenar a equi-
pe da logística que dará o apoio logístico para agenda da Go-
vernadora.
Período : 14 à 17/04/2010.
Nome :  Edson de Souza Muniz
Cargo :  Gerente de Núcleo
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Açú
Objetivo : Para fazer a precursora e coordenar a equi-
pe da logística que dará o apoio logístico para agenda da Go-
vernadora.
Período : 15 à 17/04/2010.
Nome :  Evandro Soares Galvão
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Açú
Objetivo : Para conduzir equipe da logística, que dará 
o apoio logístico para realização da agenda da Governadora.
Período : 15 à 17/04/2010.
Nome :  Márcio de Souza Modesto
Cargo :  Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Açú
Objetivo : Para atender a solicitação do Núcleo de 
Acompanhamento da Agenda, para dar  apoio logístico para 
agenda da Governadora.
Período : 17/04/2010.
Nome :  Nivaldo Souza Mendes
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Açú
Objetivo : Para atender a solicitação do Núcleo de 
Acompanhamento da Agenda, para dar  apoio logístico para 
agenda da Governadora.
Período : 17/04/2010.
Nome :  Wendenson Luis Vieira
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Açú
Objetivo : Para atender a solicitação do Núcleo de 
Acompanhamento da Agenda, para dar  apoio logístico para 
agenda da Governadora.
Período : 17/04/2010.
Nome :  Marcus Christian Martins da Silva
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Açú
Objetivo : Para conduzir equipe da logística, que dará 
o apoio logístico para realização da agenda da Governadora.
Período : 16 à 17/04/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 705/2010-SCCG, DE 23 DE 
ABRILDE 2010.

Nome :  Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo :  Assessor de Especial I
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para organizar e participar da agenda da 
Governadora.
Período : 21 à 22/04/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 706/2010-SCCG, DE 23 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome :  Carlos Roberto Barros
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para organizar e participar da  agenda  da 
Governadora.
Período : 21 à 22/04/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


